
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НОВОКАЛАМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №6» 

ул. Юбилейная, 25, п. Новая Калами, Северо-Енисейский район, Красноярский край, 
663289   тел., факс8 (3912)24-2-26 е- mail: nkalami-sch6@mail.ru 

ОГРН 1022401507952   ИНН/КПП     2434500296/243401001 
ПРИКАЗ 

от 31.08.2022                                                                                                                      №    114                                                                                                                       

п. Новая Калами 

О назначении руководителей дополнительного образования 
 
   На основании статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об 
образовании в Российской федерации», 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2022-2023 учебном году работу следующих кружков, 
клубов и назначить: 

• Власюк А.И., педагога дополнительного образования – 0,4 ставки-
руководителем школьного спортивного клуба «Феникс»; 

• Власюка А.С., педагога дополнительного образования - 0,25 
ставки- руководителем ВПК «Брест»; 

• Ислентьеву В.В., педагога дополнительного образования - 0,3 
ставки – руководителем «Школа музееведения»; 

• Адамкевичуса К.Ю., педагога дополнительного образования -0,4 
ставки- руководителем кружков «Робототехника» и «Мой друг-
компьютер»; 

• Адамкевичуса К.Ю., педагога дополнительного образования – 0,3 
ставки –руководителем отряда ЮИД и ответственным за 
организацию работы по ПДД; 

• Янькову А.В., педагога дополнительного образования -0,25 
ставки- руководителем научного общества учащихся «Уникум». 

2. Утвердить списки учащихся, согласно приложению 1. 
3. Адамкевичус К.Ю., ответственному за работу в автоматизированной 

системе «Навигатор», зачислить учащихся согласно спискам на 
обучение в 2022-2023 году. 

4. Утвердить расписание дополнительного образования на 2022-2023 
учебный год. 

5. Контроль за исполнением оставляю за собой. 
 

Директор школы             Л.А. Зуева 
 

 
 

mailto:nkalami-sch6@mail.ru


Приложение 1 
ШСК «Феникс»  

1 группа. 
 

№ ФИО Дата 
рождения 

Класс Домашний адрес 
 

1.  Вдовенко Ева Валерьевна 08.09.2015 1 Новая Калами, Нагорная, 6-1 
2.  Воробьев Вадим Алексеевич 05.11.2015 1 Новая Калами, Дражников, 5-2 
3.  Коваль Полина Артемовна 27.09.2015 1 Новая Калами, Юбилейная, 7-2 
4.  Соколова Вероника Ивановна 29.04.2016 1 п.Енашимо, Энергетиков 13-1 

1 группа-4 человек    Девочки: 3     Дети-инвалиды: 0 

2 группа. 
 

№ ФИО Дата 
рождения 

Класс Домашний адрес 
 

1.  Иванов Максим Александрович 29.12.14 2 Новая Калами, Юбилейная, 38-4 
2.  Касицин Елисей Романович 29.11.13 2 Новая Калами, Микрорайон, 3-2 
3.  Корнилов Никита Максимович 11.06.14 2 Новая Калами, Механическая, 2б-1 
4.  Раменская Виктория Ивановна 28.08.14 2 Новая Калами, Советская, 3-2 

5.  Ференчук Вячеслав 
Вячеславович 

28.05.14 2 Новая Калами, Юбилейная, 27-2 

6.  Лобанова Вероника Алексеевна 09.05.13 2 Новая Калами, Нагорная, 7-1 
7.  Степанова Ксения Дмитриевна 10.12.2013 2 п.Енашимо, Энергетиков, 3-2 
8.  Бачу Любовь Игоревна 10.08.2013 3 Новая Калами, Юбилейная,22-1 

9.  Подгорбунцев Даниил 
Алексеевич 

17.07.2013 3 Новая Калами, Микрорайон, 4-2 

10.  Проневич София Николаевна 05.04.2013 3 Новая Калами, Дражников, 1-1 
11.  Яхимович Максим Денисович 13.09.2013 3 Новая Калами, Дражников, 1-2 
12.  Анциферова Карина Руслановна 09.11.2011 4 Новая Калами, Юбилейная, 19-1 
13.  Акентьева Мария Максимовна 09.02.2012 4 Новая Калами, Механическая, 2б-2 
14.  Никитюк Ярослав Антонович 22.09.2012 4 Новая Калами, Нагорная, 1-1 
15.  Руденко Эдуард Алексеевич 20.02.2012 4 Новая Калами, Лесная, 3-2 
16.  Сиваева Алиса Денисовна 24.08.2012 4 Новая Калами, Лесная, 5-1 
17.  Черных Сергей Андреевич 16.02.2012 4 Новая Калами, Юбилейная,9 
18.  Янькова Алина Викторовна 22.10.2012 4 Новая Калами, Юбилейная, 24-3 
19.  Ануфриев Матвей Антонович 10.05.2011 5 Новая Калами, ул. Дражников, 8-2 
20.  Каверзин Артур Евгеньевич 12.07.2011 5 Новая Калами, Микрорайон, 3-3 
21.  Фоменко Карина Сергеевна 27.01.2011 5 Енашимо, Лесная 2 
22.  Поморцева Арина Евгеньевна 27.04.2011 5 Новая Калами ,ул. Советская, 10-1 
23.  Попов Игнат Александрович 01.03.2011 5 Новая Калами,ул. Юбилейная, 24-4 
24.  Стяжкина Ангелина Андреевна 25.12.2010 5 Новая Калами, ул. Нагорная, 13-2 
25.  Халатян Арсений Варданович 03.10.2011 5 Новая Калами, ул. Дражников, 11-1 
26.  Волявко Никита Иванович 02.08.2010 6 Новая Калами, ул. Дражников 3-4 

27.  Го-Вин-Му Елизавета 
Николаевна 

12.03.2010 6 Новая Калами, ул. Дражников 24-7 

28.  Костров Кирилл Андреевич 11.07.2010 6 Новая Калами, ул. Дражников 1-4 
29.  Красюков Игорь Сергеевич 20.08.2010 6 Новая Калами, ул. Нагорная 15-2 

30.  Михалченкова Юлия 
Николаевна 

25.04.2010 6 Новая Калами, ул. Юбилейная 42-1 

31.  Подгорбунцева Каролина 
Алексеевна 

20.08.2010 6 Новая Калами,ул. Микрорайон 4-2 



32.  Чекалина Анастасия 
Александровна 

11.11.2010 6 Новая Калами,ул. Юбилейная 22-1 

33.  Волявко Матвей Сергеевич 30.102009 7 п.Новая Калами, ул.Советская 2-1 

34.  Ислентьев Виталий 
Константинович 

29.12.2009 7 п.Новая Калами, ул.Юбилейная 19-3 

35.  Масликов Артём Витальевич  19.11.2008 7 п.Новая Калами,ул. Юбилейная, 9 
36.  Пецын Максим Владимирович  09.09.2009 7 п.Новая Калами, ул.Лесная 3-2 
37.  Скрипкин Денис Евгеньевич  04.01.2010 7 п.Новая Калами, ул.Нагорная 14-2 
38.  Смахтин Даниил Игоревич  21.08.2009 7 п.Новая Калами, ул.Советская 4-2 

39.  Ференчук Камилла 
Вячеславовна  

08.09.2009 7 п.Новая Калами, ул.Юбилейная 27-2  

40.  Барокин Антон Геннадьевич  19.04.2008 8 п.Енашимо, ул.Зеленая 5-2 
41.  Волявко Варвара Сергеевна  10.09.2008 8 п.Новая Калами, ул.Советская 2-1 
42.  Ионов Иннокентий Андреевич  07.08.2008 8 п. Енашимо, ул.Энергетиков 12-2 
43.  Дацук Дарья Алексеевна 06.11.2008 8 Новая Калами, ул. Юбилейная, 2-4 
44.  Каверзина Ксения Евгеньевна 21.08.2009 8 Новая Калами, ул. Микрорайон 3-3 
45.  Каверзина Фаина Евгеньевна 04.10.2008 8 Новая Калами, ул. Микрорайон 3-3 
46.  Корж Артемий Евгеньевич  28.09.2008 8 п.Новая Калами ул.Дражников 3-2 
47.  Лазарева Александра Сергеевна  27.07.2008 8 п.Новая Калами ул.Нагорная 9Б-3 
48.  Ференчук Тимофей Игоревич  22.02.2009 8 п.Новая Калами ул.Юбилейная 1-2 
49.  Лавров Даниил Вячеславович  22.02.2008 8 п. Н Калами ул. Юбилейная 38-2 
50.  Борисова Ангелина Артемовна 03.07.2007 9 п. Новая  Калами,ул.Лесная 6-4 
51.  Искандиров Никита Алексеевич 02.02.2007 9 п.Новая Калами,ул. Юбилейная 55-2 
52.  Караджева Марем Руслановна 07.08.2007 9 п.Енашимо,ул.Энергетиков 8-2 
53.  Соколов Максим Иванович 16.08.2007 9 п.Енашимо,ул. Энергетиков 13-1 
54.  Чирьев Савелий Евгеньевич 03.04.2008 9 п.Новая Калами,ул.Юбилейная 35-2 

55.  Замараева Анастасия 
Владимировна  

09.11.2006 10 п.Енашимо, ул.Энергетиков 4-2 

56.  Иванов Олег Александрович 02.04.2007 10 Новая Каламиул. Механическая 3-1 
57.  Лобыня Егор Павлович 07.03.2007 10 п.Новая Калами,ул.Дражников 19-2 
58.  Гайдученок Алина Сергеевна 31.01.2006 11 Новая Калами ул.Механическая 3-4 
59.  Касицина  Милена Романовна 01.04.2005 11 п.Новая Калами ул.Микрорайон  3-2 
60.  Попов Даниил Александрович 11.06.2005 11 п.Новая Калами,ул.Юбилейная, 24-4 

2 группа-60 человек     Девочки: 27        ОВЗ: 3       Дети-инвалиды: 2 
Руководитель : А.И. Власюк 

 

«Я-пешеход и пассажир» 

№ ФИО Дата 
рождения 

Класс Домашний адрес 
 

1.  Вдовенко Ева Валерьевна 08.09.2015 1 Новая Калами, Нагорная, 6-1 
2.  Воробьев Вадим Алексеевич 05.11.2015 1 Новая Калами, Дражников, 5-2 
3.  Коваль Полина Артемовна 27.09.2015 1 Новая Калами, Юбилейная, 7-2 
4.  Соколова Вероника Ивановна 29.04.2016 1 п.Енашимо, Энергетиков 13-1 

2 класс 

№ ФИО Дата 
рождения 

Класс Домашний адрес 
 

1.  Иванов Максим Александрович 29.12.14 2 Новая Калами, Юбилейная, 38-4 
2.  Касицин Елисей Романович 29.11.13 2 Новая Калами, Микрорайон, 3-2 
3.  Корнилов Никита Максимович 11.06.14 2 Новая Калами, Механическая, 2б-1 
4.  Раменская Виктория Ивановна 28.08.14 2 Новая Калами, Советская, 3-2 



5.  Ференчук Вячеслав 
Вячеславович 

28.05.14 2 Новая Калами, Юбилейная, 27-2 

6.  Лобанова Вероника Алексеевна 09.05.13 2 Новая Калами, Нагорная, 7-1 
7.  Степанова Ксения Дмитриевна 10.12.2013 2 п.Енашимо, Энергетиков, 3-2 

3 класс 

№ ФИО Дата 
рождения 

Класс Домашний адрес 
 

1.  Бачу Любовь Игоревна 10.08.2013 3 Новая Калами, Юбилейная,22-1 

2.  Подгорбунцев Даниил 
Алексеевич 

17.07.2013 3 Новая Калами, Микрорайон, 4-2 

3.  Проневич София Николаевна 05.04.2013 3 Новая Калами, Дражников, 1-1 
4.  Яхимович Максим Денисович 13.09.2013 3 Новая Калами, Дражников, 1-2 

4 класс 

№ ФИО Дата 
рождения 

Класс Домашний адрес 
 

1.  Анциферова Карина Руслановна 09.11.2011 4 Новая Калами, Юбилейная, 19-1 
2.  Акентьева Мария Максимовна 09.02.2012 4 Новая Калами, Механическая, 2б-2 
3.  Никитюк Ярослав Антонович 22.09.2012 4 Новая Калами, Нагорная, 1-1 
4.  Руденко Эдуард Алексеевич 20.02.2012 4 Новая Калами, Лесная, 3-2 
5.  Сиваева Алиса Денисовна 24.08.2012 4 Новая Калами, Лесная, 5-1 
6.  Черных Сергей Андреевич 16.02.2012 4 Новая Калами, Юбилейная,9 
7.  Янькова Алина Викторовна 22.10.2012 4 Новая Калами, Юбилейная, 24-3 

 

Список отряда ЮИД  

1.  Подгорбунцев Даниил 
Алексеевич 

17.07.2013 3 Новая Калами, Микрорайон, 4-2 

2.  Проневич София Николаевна 05.04.2013 3 Новая Калами, Дражников, 1-1 
3.  Анциферова Карина Руслановна 09.11.2011 4 Новая Калами, Юбилейная, 19-1 
4.  Никитюк Ярослав Антонович 22.09.2012 4 Новая Калами, Нагорная, 1-1 
5.  Руденко Эдуард Алексеевич 20.02.2012 4 Новая Калами, Лесная, 3-2 
6.  Сиваева Алиса Денисовна 24.08.2012 4 Новая Калами, Лесная, 5-1 
7.  Черных Сергей Андреевич 16.02.2012 4 Новая Калами, Юбилейная,9 
8.  Янькова Алина Викторовна 22.10.2012 4 Новая Калами, Юбилейная, 24-3 
9.  Каверзин Артур Евгеньевич 12.07.2011 5 Новая Калами, Микрорайон, 3-3 
10.  Фоменко Карина Сергеевна 27.01.2011 5 Енашимо, Лесная 2 
11.  Поморцева Арина Евгеньевна 27.04.2011 5 Новая Калами ,ул. Советская, 10-1 
12.  Попов Игнат Александрович 01.03.2011 5 Новая Калами,ул. Юбилейная, 24-4 
13.  Халатян Арсений Варданович 03.10.2011 5 Новая Калами, ул. Дражников, 11-1 
14.  Волявко Никита Иванович 02.08.2010 6 Новая Калами, ул. Дражников 3-4 

15.  Михалченкова Юлия 
Николаевна 

25.04.2010 6 Новая Калами, ул. Юбилейная 42-1 

16.  Подгорбунцева Каролина 
Алексеевна 

20.08.2010 6 Новая Калами,ул. Микрорайон 4-2 

Руководитель: Адамкевичус К.Ю. 

 

 

 



«Мой друг-компьютер» 

№ ФИО Дата 
рождения 

Класс Домашний адрес 
 

1.  Анциферова Карина Руслановна 09.11.2011 4 Новая Калами, Юбилейная, 19-1 
2.  Акентьева Мария Максимовна 09.02.2012 4 Новая Калами, Механическая, 2б-2 
3.  Никитюк Ярослав Антонович 22.09.2012 4 Новая Калами, Нагорная, 1-1 
4.  Руденко Эдуард Алексеевич 20.02.2012 4 Новая Калами, Лесная, 3-2 
5.  Сиваева Алиса Денисовна 24.08.2012 4 Новая Калами, Лесная, 5-1 
6.  Черных Сергей Андреевич 16.02.2012 4 Новая Калами, Юбилейная,9 
7.  Янькова Алина Викторовна 22.10.2012 4 Новая Калами, Юбилейная, 24-3 

Руководитель: Адамкевичус К.Ю. 

«Робототехника» 

№ ФИО Дата 
рождения 

Класс Домашний адрес 
 

1.  Каверзин Артур Евгеньевич 12.07.2011 5 Новая Калами, Микрорайон, 3-3 
2.  Халатян Арсений Варданович 03.10.2011 5 Новая Калами, ул. Дражников, 11-1 
3.  Волявко Никита Иванович 02.08.2010 6 Новая Калами, ул. Дражников 3-4 
4.  Костров Кирилл Андреевич 11.07.2010 6 Новая Калами, ул. Дражников 1-4 
5.  Волявко Матвей Сергеевич 30.102009 7 п.Новая Калами, ул.Советская 2-1 

6.  Ислентьев Виталий 
Константинович 

29.12.2009 7 п.Новая Калами, ул.Юбилейная 19-3 

Руководитель: Адамкевичус К.Ю. 

ВПК «Брест» 

№ ФИО Дата 
рождения 

Класс Домашний адрес 
 

1.  Каверзин Артур Евгеньевич 12.07.2011 5 Новая Калами, Микрорайон, 3-3 
2.  Халатян Арсений Варданович 03.10.2011 5 Новая Калами, ул. Дражников, 11-1 
3.  Волявко Никита Иванович 02.08.2010 6 Новая Калами, ул. Дражников 3-4 
4.  Костров Кирилл Андреевич 11.07.2010 6 Новая Калами, ул. Дражников 1-4 
5.  Красюков Игорь Сергеевич 20.08.2010 6 Новая Калами, ул. Нагорная 15-2 

6.  Михалченкова Юлия 
Николаевна 

25.04.2010 6 Новая Калами, ул. Юбилейная 42-1 

7.  Чекалина Анастасия 
Александровна 

11.11.2010 6 Новая Калами,ул. Юбилейная 22-1 

8.  Волявко Матвей Сергеевич 30.102009 7 п.Новая Калами, ул.Советская 2-1 

9.  Ислентьев Виталий 
Константинович 

29.12.2009 7 п.Новая Калами, ул.Юбилейная 19-3 

10.  Масликов Артём Витальевич  19.11.2008 7 п.Новая Калами,ул. Юбилейная, 9 

11.  Ференчук Камилла 
Вячеславовна  

08.09.2009 7 п.Новая Калами, ул.Юбилейная 27-2  

12.  Чирьев Савелий Евгеньевич 03.04.2008 9 п.Новая Калами,ул.Юбилейная 35-2 
13.  Иванов Олег Александрович 02.04.2007 10 Новая Каламиул. Механическая 3-1 
14.  Лобыня Егор Павлович 07.03.2007 10 п.Новая Калами,ул.Дражников 19-2 
15.  Попов Даниил Александрович 11.06.2005 11 п.Новая Калами,ул.Юбилейная, 24-4 

Руководитель: Власюк А.С. 

 

 



«Уникум» 

№ ФИО Дата 
рождения 

Класс Домашний адрес 
 

1 Волявко Никита Иванович 02.08.2010 6 Новая Калами, ул. Дражников 3-4 
2 Го-Вин-Му Елизавета 

Николаевна 
12.03.2010 6 Новая Калами, ул. Дражников 24-7 

3 Костров Кирилл Андреевич 11.07.2010 6 Новая Калами, ул. Дражников 1-4 
4 Красюков Игорь Сергеевич 20.08.2010 6 Новая Калами, ул. Нагорная 15-2 
5 Михалченкова Юлия 

Николаевна 
25.04.2010 6 Новая Калами, ул. Юбилейная 42-1 

6 Подгорбунцева Каролина 
Алексеевна 

20.08.2010 6 Новая Калами,ул. Микрорайон 4-2 

7 Чекалина Анастасия 
Александровна 

11.11.2010 6 Новая Калами,ул. Юбилейная 22-1 

8 Каверзин Артур Евгеньевич 12.07.2011 5 п. Новая Калами, ул. Микрорайон 3-3, 
89509722576 

9 Халатян Арсений Варданович 03.10.2011 5 п. Новая Калами, ул. Дражников 11-1, 
24-204. 

10 Поморцева Арина Евгеньевна 27.04.2011 5 п. Новая Калами, ул. Советская 10-1, 
89233348712 

Руководитель: Янькова А.В. 

«Школа музееведения» 

№ ФИО Дата 
рождения 

Класс Домашний адрес 
 

1 Халатян Арсений Варданович 03.10.2011 5 Новая Калами, ул. Дражников, 11-1 
2 Каверзин Артур Евгеньевич 03.10.2011 5 Новая Калами, ул. Дражников, 11-1 
3 Ануфриев Матвей Антонович 03.10.2011 5 Новая Калами, ул. Дражников, 11-1 
4 Чекалина Анастасия 

Александровна  
11.11.2010 6 Новая Калами,ул. Юбилейная 22-1 

5 Волявко Никита Иванович  02.08.2010 6 Новая Калами, ул. Дражников 3-4 
6 Подгорбунцева Каролина 

Алексеевна  
20.08.2010 6 Новая Калами,ул. Микрорайон 4-2 

7 Михалченкова Юлия 
Николаевна 

25.04.2010 6 Новая Калами, ул. Юбилейная 42-1 

Руководитель: В.В. Ислентьева 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Расписание работы кружков и клубов, охваченных дополнительным образованием в 
МБОУ «НСШ № 6» 

Педагог  Наименование 
кружка/клуба 

Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  Суббота  

Власюк А.С. ВПК «Брест»  16.40-17.35 
17.55-18.50 

  15.00-15.55 
16.15-17.10 

 

Ислентьева 
В.В. 

Школа 
музееведения 

15.00-15.40-
15.00-16.40 

  15.30-16.10 
16.30-17.10 

 12.00-13.20 

Адамкевичус 
К.Ю. 

«Мой друг 
компьютер» 

14.30-15.10    14.30-15.10  

Робототехника  15.20-16.00 
16.20-17.00 

 14.30-15.10   10.00-10.40 

«Я-пешеход и 
пассажир» 

13.50-14.30 
1 класс 

12.40-13.10 
3 класс 

11.50-12.30 
2 класс 

13.40-14.10 
4 класс 

 09.00-09.40 

Власюк А.И. ШСК   «Играем 
вместе» 
09.50-10.20 

   

Мероприятия по плану  
Янькова А.В. «Уникум» 16.20-17.50   16.20-17.50    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю 
директор школы       Л.А. Зуева 
  
 

Расписание работы кружков и клубов,  

охваченных дополнительным образованием в МБОУ «НСШ № 6» 

Педагог  Наименование 
кружка/клуба 

Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  Суббота  

Власюк А.С. ВПК «Брест»  16.40-17.35 
17.55-18.50 

  15.00-15.55 
16.15-17.10 

 

Ислентьева 
В.В. 

Школа 
музееведения 

15.00-15.40-
15.00-16.40 

  15.30-16.10 
16.30-17.10 

 12.00-13.20 

Адамкевичус 
К.Ю. 

«Мой друг 
компьютер» 

14.30-15.10    14.30-15.10  

Робототехника  15.20-16.00 
16.20-17.00 

 14.30-15.10   10.00-10.40 

«Я-пешеход и 
пассажир» 

13.50-14.30 
1 класс 

12.40-13.10 
3 класс 

11.50-12.30 
2 класс 

13.40-14.10 
4 класс 

 09.00-09.40 

Власюк А.И. ШСК   «Играем 
вместе» 
09.50-10.20 

   

Мероприятия по плану  
Янькова А.В. «Уникум» 16.20-17.50   16.20-17.50    

 

 


